PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Корниловский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.03 2014  № 13                                                                                   с. Корнилово
	Об утверждении Положения об осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечении безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края

В соответствии со ст. 14, 86 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечении безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социальным вопросам (Л.К. Кузнецова).

Глава сельсовета                                                                                       И.Г. Агилов

УТВЕРЖДЕНО

решением сельского Совета

депутатов от 20.03.2014 № 13

Положение

об осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечении безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края
1. Общие Положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность органов местного самоуправления в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. К вопросам местного значения муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края относятся дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Полномочия Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края

2.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. По основаниям и в порядке, установленным законодательством, введение временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на дорогах, находящихся в введении органов местного самоуправления.

3. Расходные обязательства

3.1. Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства, содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах сельского поселения, являются расходными обязательствами муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края.

Финансирование осуществляется из средств бюджета сельсовета в соответствии с экономической классификацией, установленной Министерством финансов Российской Федерации.